ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 518, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.
“NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOS REQUISITOS DOS INSCRITOS PARA O PROGRAMA MUNICIPAL DE AUXÍLIO FINANCEIRO ESTUDANTIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art.1º Constituir a Comissão Permanente de Avaliação dos requisitos dos inscritos para o Programa Municipal de Auxílio Financeiro Estudantil do município de Formosa do Sul - SC, com a finalidade de prestar auxílio como forma de incentivo ao desenvolvimento e aperfeiçoamento profissional aos estudantes conforme Lei Municipal N.º 682 de 20 de março de 2017 regulamentada pelo Decreto Municipal N.º 5945 de 30 de março de 2023.
Art. 2º - Ficam designadas as pessoas abaixo relacionadas, para comporem a Comissão:
· TITULAR: Alessandra Paula Ferrari.        	SUPLENTE: Taíse Gris.
· TITULAR: Ivete Ravarena.   		 	SUPLENTE: Vandinei Milan
· TITULAR: Ivanes Ferreira Prestes.   		SUPLENTE: Taynara Tedesco.
-   TITULAR: Aline Vian.         	                    SUPLENTE: Marines Moresco
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria 418, de 06 de agosto de 2024.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 06 de agosto de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.